
REGISTRO GENERALE N. 1 del 13/01/2020 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 13/01/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 40 del 13/01/2020 

 
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO EDIFICI SCOLASTICI – EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA DI 1° GRADO “F.lli Rosselli” - Aggiudicazione efficace. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 
con deliberazione di Giunta comunale n. 281 del 11/12/2019 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 51.003,51 compresi oneri 
per la sicurezza ed avente un quadro economico complessivo di € 63.146,12; 
 

Vista la Determina del Dirigente del 5° Settore RG n. 2229 del 20/11/2019, è stata indetta 
una gara per la selezione del contraente ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 
50/2016, con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull’importo dei 
lavori posto a base di gara come previsto dall’art.95 c. 4 lett. a) del medesimo Decreto; 
 

Richiamata la propria determinazione RG n. 2644 del 24/12/2019, con cui si è provveduto 
ad aggiudicare in via definitiva all’impresa Marchionni Eligio & Figli Srl con sede in con 
sede a Porto Sant’Elpidio (FM) Via Savona 14 avente partita IVA / codice fiscale 
01445690447, con il ribasso del 10,45 % (diecivirgolaquarantacinquepercento), l’appalto 
dei ““LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO EDIFICI SCOLASTICI – EDIFICIO 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “F.lli Rosselli”” - CUP 
J62H18000420001 – CIG 81098224D3, per un importo netto dei lavori pari ad € 
45.125,95, oltre oneri di sicurezza per € 611,61 non soggetti a ribasso, per un importo 
contrattuale di € 45.737,56 oltre IVA; 
 
Dato atto che con la Determinazione RG 2644/2019, sopra richiamata, è stato assestato il 
quadro economico e sono stati assunti i relativi impegni di spesa; 
 
Atteso che relativamente alla verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 si è conclusa positivamente la verifica relativa al casellario giudiziale di tutti i 
soggetti interessati; 
 
Atteso che sono stati regolarmente rilasciati i certificati dei carichi pendenti richiesti alle 
Procure della Repubblica presso i Tribunale di Fermo; 
 
Riscontrata invece la mancata emissione del certificato di verifica della regolarità fiscale 
da parte dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Fermo richiesto in data 
11/12/2019 con Pec prot. 36191; 
 
Considerato che l’affidamento definitivo potrà quindi acquisire efficacia per effetto 
dell’esito delle suddette verifiche ; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 13/01/2020 

Visti:  
 - il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000); 
 - il D.Lgs.50/2016;  
 

DETERMINA 
 

 Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sottoscritta con propria determinazione 
RG n. 2644 del 24/12/2019 è divenuta efficace a seguito dell’esito positivo della verifica 
del possesso dei requisiti dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 
 

Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto a rogito del Segretario Generale e 
sottoscritto dall’affidatario e dal Dirigente del 5° Settore - Servizi tecnici del territorio per 
l’importo di € 45.737,56  oltre IVA di legge. 
 
 Di procedere alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione 
del presente atto sul sito web dell’Ente, oltre che nei modi previsti dall’art. art. 1, comma 
32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 
14 marzo 2013, n.33. 
 

Di dare mandato al RUP di effettuare tutte le comunicazioni ai sensi e per gli effetti 
dell’art.77, comma 5 del D.Lgs. 50/2016. 
 

 

 L'Istruttore  
 Samuele Mandolesi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 40 del 13/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 13/01/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 19 
 

Il 13/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1 del 13/01/2020 con 
oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO EDIFICI SCOLASTICI – EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO “F.lli Rosselli” - Aggiudicazione efficace. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 13/01/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


